DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2164 – 02 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 50/2021
CONTRATO Nº 174/2021
OBJETO: a contratação de empresa que forneça materiais de limpeza (kit de
limpeza), para a secretaria Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916.
VALOR: R$ 23.895,00 (vinte e três mil e oitocentos e noventa e cinco reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 24 de outubro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2021.
FISCAL DO CONTRATO: Nilce Bispo dos Santos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0920.0812200202.212 3.3.90.32.00 FR 862 CÓD. RED. 2152

0920.0824400212.122 3.3.90.32.00 FR 000 CÓD. RED. 1368

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se necessário o
Reequilíbrio Econômico-Financeiro do Contrato n° 318/2019 – Tomada de
Preços 15/2019, firmado com a empresa O. S. SOUZA & SOUZA LTDA, conforme
o artigo 65, II, alínea ‘d’, da Lei 8.666/1993, estabelecidos conforme planilha de
valores anexa:
Valor do Aditivo para suprir o reequilíbrio: R$ 33.948,69 (trinta e três mil
novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos).
Dotação Orçamentária:
0910.0824400221.218 – 4.4.90.51.00 – FR - 000 – CÓD. REDUZIDO 2302 - R$
33.948,69.

Jacarezinho, PR, 24 de junho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

PORTARIA 21/2021
O Vereador ANTÔNIO NEVES NETO, Presidente da Câmara

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, considerando o comando contido nos
Artigos 23 da Lei Municipal 2.994, de 6 de fevereiro de 2014, considerando, ainda, o
parecer favorável da Comissão de Avaliação de Desenvolvimento na Carreira,
constituída conforme Artigo 7º da referida Lei resolve:
Art. 1°. Ficam concedidas as Progressões por Merecimento, conforme o Anexo V da
Lei Municipal 2.994/2014, a cada um dos Servidores abaixo relacionados:

SERVIDOR(A) CARGO
TIPO

PROGRESSÃO
DATA INICIAL
PROGRESSÃO

AVANÇO
NA

CARREIRA

AMAURI
FERREIRA DA
FONSECA

Analista
Administrativo

Merecimento 15/05/2021 Do nível
salarial 6

para o
Nível

Salarial 7

MÔNICA DA
SILVA COSTA

Analista
Legislativo

Merecimento 15/05/2021 Do nível
salarial 6

para o
Nível

Salarial 7

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos às datas iniciais que especifica.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Jacarezinho/PR, 23 de junho de 2021.

Antônio Neves Neto
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 8/2021
CONTRATO 7/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
CONTRATADA: CONSTUTORA ÁGUIA LTDA
CNPJ: 40.823.495/0001-73
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de construção civil
(remoção e substituição de piso, remoção de divisória, embutimento de
tubulações e tomadas), oriundo da Dispensa 28/2021 (Processo 40/2021).
JUSTIFICATIVA: Substituição de piso danificado e melhorias necessárias no
prédio sede do órgão público.
VALOR: R$ 8.121,38 (oito mil cento e vinte e um reais e trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu extrato no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, podendo ser
aplicada, a critério do órgão público contratante, a norma disposta no artigo
57, inciso II e no artigo 65, inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei
8.666/93.
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.16.00 MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS–vinculada à dotação
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

Jacarezinho (PR), 22 de junho de 2021.

Antônio Neves Neto
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2164 – 02 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-06-25T16:22:02-0300